
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 출산보육과

정책: 보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 저출산 대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 출산보육과

출산보육과 131,990,066 130,605,178 1,384,888

국 67,016,039 64,717,512 2,298,527

기 585,533 558,636 26,897

도 31,964,149 32,189,826 △225,677

시 32,424,345 33,139,204 △714,859

보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 131,845,639 130,544,274 1,301,365

국 67,016,039 64,717,512 2,298,527

기 585,533 558,636 26,897

도 31,964,149 32,189,826 △225,677

시 32,279,918 33,078,300 △798,382

저출산 대책사업 4,238,639 4,117,839 120,800

도 472,140 436,800 35,340

시 3,766,499 3,681,039 85,460

출산장려분위기 조성 112,839 109,839 3,000

201 일반운영비 64,179 61,179 3,000

01 사무관리비 47,439 44,439 3,000

○1.일반수용비 3,000 0 3,000

-정부3.0 행복출산 원스톱 서비스 홍보 리플

릿 등 제작 3,000 0 3,0003,000,000원

첫째아 출산장려금 지원(보조) 117,800 0 117,800

도 35,340 0 35,340

시 82,460 0 82,460

301 일반보상금 117,800 0 117,800

도 35,340 0 35,340

시 82,460 0 82,460

01 사회보장적수혜금 117,800 0 117,800

○첫째아 출산장려금 지원 117,800 0 117,800117,800,000원

도 35,340 0 35,340

시 82,460 0 82,460

보육정책 추진 119,114,442 118,211,941 902,501

국 64,375,406 62,183,889 2,191,517

도 30,502,823 30,804,836 △302,013

시 24,236,213 25,223,216 △987,003

영유아보육료(보조) 57,607,290 55,908,027 1,699,263

국 43,205,468 41,931,021 1,274,447

도 7,200,911 6,988,503 212,408

시 7,200,911 6,988,503 212,408

101 인건비 79,140 0 79,140

국 55,039 0 55,039

도 12,051 0 12,051

시 12,050 0 12,050

04 기간제근로자등보수 79,140 0 79,140

○맞춤형보육 보조인력 인건비(4대보험 포함)

79,140 0 79,14079,140,000원

국 55,039 0 55,039

도 12,051 0 12,051
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부서: 출산보육과

정책: 보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 보육정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 12,050 0 12,050

301 일반보상금 57,528,150 55,908,027 1,620,123

국 43,150,429 41,931,021 1,219,408

도 7,188,860 6,988,503 200,357

시 7,188,861 6,988,503 200,358

01 사회보장적수혜금 57,528,150 55,908,027 1,620,123

○영유아보육료 지원 57,528,150 55,908,027 1,620,123경정 57,528,150,000원

국 43,150,429 41,931,021 1,219,408

도 7,188,860 6,988,503 200,357

시 7,188,861 6,988,503 200,358

가정양육수당(보조) 16,854,658 16,900,000 △45,342

국 12,640,994 12,675,000 △34,006

도 1,264,100 1,267,500 △3,400

시 2,949,564 2,957,500 △7,936

301 일반보상금 16,854,658 16,900,000 △45,342

국 12,640,994 12,675,000 △34,006

도 1,264,100 1,267,500 △3,400

시 2,949,564 2,957,500 △7,936

01 사회보장적수혜금 16,854,658 16,900,000 △45,342

○가정양육수당 지원 16,854,658 16,900,000 △45,342경정 16,854,658,000원

국 12,640,994 12,675,000 △34,006

도 1,264,100 1,267,500 △3,400

시 2,949,564 2,957,500 △7,936

시간차등형보육지원(보조) 48,000 62,400 △14,400

국 24,000 31,200 △7,200

도 7,200 9,360 △2,160

시 16,800 21,840 △5,040

307 민간이전 48,000 62,400 △14,400

국 24,000 31,200 △7,200

도 7,200 9,360 △2,160

시 16,800 21,840 △5,040

10 사회복지시설법정운영비보조 48,000 62,400 △14,400

○시간차등형 보육지원 48,000 62,400 △14,400경정 48,000,000원

국 24,000 31,200 △7,200

도 7,200 9,360 △2,160

시 16,800 21,840 △5,040

보육교직원인건비및운영비지원(보조) 13,272,460 14,007,783 △735,323

국 7,963,475 7,003,891 959,584

도 1,592,696 2,101,168 △508,472

시 3,716,289 4,902,724 △1,186,435

301 일반보상금 5,237,180 4,983,240 253,940

국 3,142,308 2,491,620 650,688

도 628,462 747,486 △119,024

시 1,466,410 1,744,134 △277,724

01 사회보장적수혜금 5,237,180 4,983,240 253,940

○교사 근무환경개선비 지원

4,097,340 3,710,760 386,580경정 4,097,340,000원
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부서: 출산보육과

정책: 보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 보육정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,458,404 1,855,380 603,024

도 491,681 556,614 △64,933

시 1,147,255 1,298,766 △151,511

○농촌보육교사 특별근무수당

1,139,840 1,272,480 △132,640경정 1,139,840,000원

국 683,904 636,240 47,664

도 136,781 190,872 △54,091

시 319,155 445,368 △126,213

307 민간이전 8,035,280 9,024,543 △989,263

국 4,821,167 4,512,271 308,896

도 964,234 1,353,682 △389,448

시 2,249,879 3,158,590 △908,711

10 사회복지시설법정운영비보조 8,035,280 9,024,543 △989,263

○국공립법인어린이집 지원

3,071,321 2,972,835 98,486경정 3,071,321,000원

국 1,842,792 1,486,418 356,374

도 368,559 445,925 △77,366

시 859,970 1,040,492 △180,522

○영아전담어린이집 등 지원

3,314,092 4,219,154 △905,062경정 3,314,092,000원

국 1,988,455 2,109,576 △121,121

도 397,691 632,875 △235,184

시 927,946 1,476,703 △548,757

○보조교사 지원 1,223,040 1,347,768 △124,728경정 1,223,040,000원

국 733,824 673,884 59,940

도 146,765 202,164 △55,399

시 342,451 471,720 △129,269

○교재교구비 지원 206,760 236,000 △29,240경정 206,760,000원

국 124,056 118,000 6,056

도 24,811 35,400 △10,589

시 57,893 82,600 △24,707

○차량운영비 지원 202,377 227,786 △25,409경정 202,377,000원

국 121,426 113,893 7,533

도 24,285 34,168 △9,883

시 56,666 79,725 △23,059

○농어촌소재 법인어린이집 지원

17,690 21,000 △3,310경정 17,690,000원

국 10,614 10,500 114

도 2,123 3,150 △1,027

시 4,953 7,350 △2,397

어린이집 기능보강(보조) 98,303 100,000 △1,697

국 48,692 50,000 △1,308

도 14,611 15,000 △389

시 35,000 35,000 0

402 민간자본이전 98,303 100,000 △1,697

국 48,692 50,000 △1,308

도 14,611 15,000 △389

시 35,000 35,000 0

01 민간자본사업보조 98,303 100,000 △1,697

○어린이집 기능보강 98,303 100,000 △1,697경정 98,303,000원*1식
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부서: 출산보육과

정책: 보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 보육정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 48,692 50,000 △1,308

도 14,611 15,000 △389

시 35,000 35,000 0

아동복지 증진 8,492,558 8,214,494 278,064

국 2,640,633 2,533,623 107,010

기 585,533 558,636 26,897

도 989,186 948,190 40,996

시 4,277,206 4,174,045 103,161

아동복지향상 239,040 234,040 5,000

307 민간이전 124,400 119,400 5,000

11 사회복지사업보조 9,800 4,800 5,000

○지역아동센터 연주단 운영지원 5,000 0 5,0005,000,000원

취약계층아동지원(보조) 54,720 36,600 18,120

도 13,416 7,980 5,436

시 41,304 28,620 12,684

301 일반보상금 54,720 36,600 18,120

도 13,416 7,980 5,436

시 41,304 28,620 12,684

01 사회보장적수혜금 54,720 36,600 18,120

○취약계층아동 교복비 및 방과후 학습재료비

24,720 6,600 18,120경정 24,720,000원

도 6,876 1,440 5,436

시 17,844 5,160 12,684

입양아동 가족지원(보조) 353,978 315,554 38,424

기 247,785 220,888 26,897

도 31,858 28,400 3,458

시 74,335 66,266 8,069

301 일반보상금 353,978 315,554 38,424

기 247,785 220,888 26,897

도 31,858 28,400 3,458

시 74,335 66,266 8,069

01 사회보장적수혜금 353,978 315,554 38,424

○입양아동 양육수당 지원 319,490 279,000 40,490경정 319,490,000원

기 223,643 195,300 28,343

도 28,754 25,110 3,644

시 67,093 58,590 8,503

○장애아동 입양양육보조금 11,604 12,654 △1,050경정 11,604,000원

기 8,123 8,858 △735

도 1,044 1,139 △95

시 2,437 2,657 △220

○입양숙려기간 모자지원 7,000 8,556 △1,556경정 7,000,000원

기 4,900 5,989 △1,089

도 630 770 △140

시 1,470 1,797 △327

○입양비용 지원 15,884 15,344 540경정 15,884,000원

기 11,119 10,741 378

도 1,430 1,381 49
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부서: 출산보육과

정책: 보육,아동 및 출산장려(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 아동복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,335 3,222 113

지역아동센터 운영 지원(보조) 3,451,656 3,237,636 214,020

국 1,725,828 1,618,818 107,010

도 517,748 485,646 32,102

시 1,208,080 1,133,172 74,908

307 민간이전 3,451,656 3,237,636 214,020

국 1,725,828 1,618,818 107,010

도 517,748 485,646 32,102

시 1,208,080 1,133,172 74,908

10 사회복지시설법정운영비보조 3,451,656 3,237,636 214,020

○지역아동센터 운영지원

3,451,656 3,237,636 214,020경정 3,451,656,000원

국 1,725,828 1,618,818 107,010

도 517,748 485,646 32,102

시 1,208,080 1,133,172 74,908

시설관리공단전출금(복지사업팀) 350,642 348,142 2,500

309 전출금 342,742 340,242 2,500

01 공사ㆍ공단경상전출금 342,742 340,242 2,500

○시설관리공단 아이조아플라자 경상전출금

342,742 340,242 2,500경정 342,742,000원

재무활동(출산보육과)(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 85,823 2,300 83,523

보전지출(출산보육과) 83,523 0 83,523

반환금기타 83,523 0 83,523

802 반환금기타 83,523 0 83,523

02 시ㆍ도비보조금반환금 83,523 0 83,523

○2015년 둘째아출산장려금지원 81,915 0 81,915

○2015년 저출산극복 릴레이캠페인사업

1,554 0 1,554

○2015년 아이맘앱개발 54 0 54

81,915,000원

1,554,000원

54,000원
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